
UCHWAŁA NR XVI/7/2016
RADY MIEJSKIEJ W ZBĄSZYNKU

z dnia 25 lutego 2016 r.

w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy Zbąszynek na 2016 rok

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2015 r., poz. 
1515 ze zm.) art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 217, art. 218 oraz art. 235, art. 236 i art. 237 ustawy z dnia 27 
sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U.z 2013 r. poz. 885 ze zm.) uchwala się, co następuje:

§ 1. 1 Zmienia się plan dochodów budżetu Gminy Zbąszynek na 2016 rok, zgodniez załącznikiem nr 1 do 
niniejszej uchwały.

2. Zmienia się plan wydatków budżetu Gminy Zbąszynek na 2016 rok, zgodniez załącznikiem nr 2 do 
niniejszej uchwały.

§ 2. Budżet po zmianach wynosi:

1. Planowane dochody w łącznej kwocie, 36.687.885,00zł, w tym:

1) dochody bieżące w wysokości, 33.118.424,00zł,

2) dochody majątkowe w wysokości, 3.569.461,00zł.

2. Planowane wydatki w łącznej kwocie, 35.464.133zł w tym:

1) wydatki bieżące w wysokości, 28.900.102,84zł,

2) wydatki majątkowe w wysokości, 6.564.030,16zł.

§ 3. Załącznik Nr 6 do Uchwały Nr XIV/83/2015 Rady Miejskiej w Zbąszynku z dnia 22 grudnia 2015 roku, 
pt.: ”Dotacje udzielane w 2016 roku z budżetu podmiotom należącym i nienależącym do sektora finansów 
publicznych”, otrzymuje brzmienie jak w załączniku nr 3 do niniejszej uchwały.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Zbąszynka.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega rozplakatowaniu na urzędowych tablicach ogłoszeń.

 

Przewodniczący Rdy

Jan Mazur

Id: CEE75928-22F5-4FBA-9EA6-E10CC9CC16EE. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Wprowadzone zmiany w budżecie są zrównoważone. W efekcie wprowadzonych zmian, wartość ogółem 
dochodów i wydatków ulega zmniejszeniu o adekwatną kwotą 130.379,00zł.

Po stronie wydatkowej, dokonuje się zmiany w zakresie wydatków bieżącychi majątkowych. W związku z 
zakończonymi czynnościami przetargowymi korekcie podlegają planowane wydatki majątkowe na zadanie pn: 
„Rozbudowa ul. Długiej i ul. Targowej oraz przebudowa ul. B. Chrobrego w Zbąszynku”. Patrząc na ogólne 
zmniejszenie wartości zadania do wielkości planowanych, proporcjonalnie (50%) maleje wielkość planowanej 
dotacji z budżetu państwa na to zadanie. Po stronie wydatków majątkowych wprowadza się środki na realizację 
projektu, dotyczącego: „ Rozbudowy sali wiejskiej w Kręcku”.

Ponadto zarówno po stronie dochodowej jak i wydatkowej wprowadza się projekt pn.: „Lubuskie siłownie pod 
chmurką”. Po stronie wydatków bieżących, oprócz dostosowania wielkości planu w ramach gospodarki gruntami i 
nieruchomościami, wprowadza się plan dotacji dla Gminy Świebodzin, w związku ze współfinansowaniem zadania 
pn: „Podniesienie jakości kształcenia ogólnego poprzez doposażenie gminnych jednostek oświatowych niezbędny 
sprzęt dydaktyczny w Gminach Świebodzin i Zbąszynek”.

Id: CEE75928-22F5-4FBA-9EA6-E10CC9CC16EE. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XVI/7/2016

Rady Miejskiej w Zbąszynku

z dnia 25 lutego 2016 r.

Plan dochodów budżetu gminy na 2016 rok
Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

600 Transport i łączność 1 839 881,94 - 145 379,00 1 694 502,94
60016 Drogi publiczne gminne 1 839 881,94 - 145 379,00 1 694 502,94

6330 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych własnych gmin (związków gmin) 655 977,00 - 145 379,00 510 598,00

926 Kultura fizyczna 18 000,00 15 000,00 33 000,00
92601 Obiekty sportowe 18 000,00 15 000,00 33 000,00

2710
Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej między 
jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań 
bieżących

0,00 15 000,00 15 000,00

Razem: 36 818 264,00 - 130 379,00 36 687 885,00

Id: CEE75928-22F5-4FBA-9EA6-E10CC9CC16EE. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XVI/7/2016

Rady Miejskiej w Zbąszynku

z dnia 25 lutego 2016 r.

Plan wydatków budżetu gminy na 2016 rok
Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

600 Transport i łączność 4 345 066,29 - 281 954,84 4 063 111,45
60016 Drogi publiczne gminne 4 345 066,29 - 281 954,84 4 063 111,45

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 597 915,54 - 281 954,84 2 315 960,70
700 Gospodarka mieszkaniowa 3 042 983,79 57 086,84 3 100 070,63

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 2 586 132,79 57 086,84 2 643 219,63
4260 Zakup energii 50 000,00 25 711,84 75 711,84
4480 Podatek od nieruchomości 4 000,00 31 375,00 35 375,00

801 Oświata i wychowanie 12 259 382,35 11 685,00 12 271 067,35
80195 Pozostała działalność 469 546,45 11 685,00 481 231,45

2310 Dotacje celowe przekazane gminie na zadania bieżące realizowane na podstawie 
porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego 0,00 11 685,00 11 685,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 883 764,00 42 804,00 926 568,00
92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 743 764,00 42 804,00 786 568,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 45 264,00 42 804,00 88 068,00
926 Kultura fizyczna 1 091 630,00 40 000,00 1 131 630,00

92601 Obiekty sportowe 871 630,00 40 000,00 911 630,00
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 118 500,00 35 000,00 153 500,00
4300 Zakup usług pozostałych 109 000,00 5 000,00 114 000,00

Razem: 35 594 512,00 - 130 379,00 35 464 133,00

Id: CEE75928-22F5-4FBA-9EA6-E10CC9CC16EE. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr XVI/7/2016

Rady Miejskiej w Zbąszynku

z dnia 25 lutego 2016 r.

Dotacje udzielane w 2016 roku z budżetu podmiotom należącym i nie należącym do sektora finansów 
publicznych

z tego:   /w zł/

Lp. Dział Rozdzi
ał § Nazwa instytucji Ogółem plan 

dotacji /w zł/ podmiotowej
przed
mioto
wej

celowej

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych

1. 600 60016 6300 Województwo Lubuskie 155 000,00 155 000,00

2. 600 60016 6300 Starostwo Powiatu 
Świebodzińskiego 1 227 261,01 1 227 261,01

3. 600 60016 6300 Gmina Świebodzin 17 901,00 17 901,00
4. 801 80130 2310 Miasto Zielona Góra 48 800,00 48 800,00
5. 801 80195 2310 Gmina Świebodzin 11 685,00 11 685,00
6. 851 85154 2710 Miasto Zielona Góra 10 000,00 10 000,00

7. 921 92109 2480 Zbąszynecki Ośrodek 
Kultury 693 500,00 693 500,00

Razem 2 164 147,01 693 500,00 0,00 1 470 647,01
Dotacja dla jednostek spoza sektora finansów publicznych

1. 010 01008 2830

Realizacja zadań na rok 
2015 w zakresie zadań 
związanych z melioracją 
wodną

19 000,00 19 000,00

2. 801 80104 2540
Przedszkola Niepubliczne 
działające na terenie Gminy 
Zbąszynek

1 429 403,00 1 429 403,00

3. 801 80149 2540
Przedszkola Niepubliczne 
działające na terenie Gminy 
Zbąszynek

25 000,00 25 000,00

4. 851 85195 2360
Realizacja zadań na rok 
2016 w zakresie ochrony 
zdrowia

12 000,00 12 000,00

5. 900 90001 6230

Dotacja z przeznaczeniem 
na dofinansowanie budowy 
przydomowych 
oczyszczalni ścieków

50 000,00 50 000,00

6. 921 92120 2720

Realizacja zadań na rok 
2016 w zakresie ochrony 
zabytków i opieki nad 
zabytkami

100 000,00 100 000,00

7. 921 92195 2360

Realizacja zadań na rok 
2016 w zakresie kultury, 
sztuki oraz podtrzymywania 
lokalnych tradycji 
kulturowych

40 000,00 40 000,00

8. 926 92695 2360
Realizacja zadań na rok 
2016 w zakresie kultury 
fizycznej i sportu

220 000,00 220 000,00

Razem 1 895 403,00 1 454 403,00 - 441 000,00
Ogółem 4 059 550,01 2 147 903,00 - 1 911 647,01

Id: CEE75928-22F5-4FBA-9EA6-E10CC9CC16EE. Podpisany Strona 1




